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[Statsministeren] 

Ændring af  lov om bygningsfredning og lov 
om kommuneplanlægning. (Bevaringsplanlæg- 
ning). 

Folketinget vedtog den 2. december 1986 et 
. dagsordensforslag, som pålægger regeringen 

at forstærke indsatsen for bygningsfredning 
og bygningsbevaring samt i 1987-88 at frem- 
komme med forslag til lovgivning om 
-  Kommunal registreringspligt for ejendom- 

me og kvarterer opført før 1940 under hen- 
syntagen til ejendommens bygningsmæssige 
kvaliteter og dens placering samt etablering 
af statsligt dokumentationscenter. 

-  Pligt til bevaringsplanlægning i kommune- 
planerne ud fra helhedsvurderinger. 

-  Sikring af vedligeholdelse af bevaringsvær- 
dige ejendomme opført før 1940. 
Til opfølgning heraf fremsættes forslag til 

ændring af de to anførte love. 

Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Lov om begrænsning af  kvælstofoxidforure- 
ning fra kraftværker. 

Miljøministerens handlingsplan for nedsæt- 
telse af kraftværkernes kvælstofoxidforure- 
ning forventes fremlagt i begyndelsen af okto- 
ber 1987. 

Handlingsplanen vil lægge op til en kvota- 
ordning, hvorefter miljøministeren efter for- 
handling med energiministeren og elværkerne 
skal fastsætte, hvor store mængder kvælstofil- 
te elværkerne samlet må udlede fra kraftvær- 
kerne. Miljøministeriet skal endvidere vurde- 
re udviklingen af den samlede udledning af 
kvælstofilte fra kraftværkerne. 

Lov om affald. 
I miljøministerens redegørelse af 28. maj 

1986 til Folketinget om en prioriteret hand- 
lingsplan på miljøområdet var det anført, at 
ministeren ville nedsætte et udvalg, der skulle 
vurdere det eksisterende regelgrundlag på af- 
faldsområdet. 

Udvalget blev nedsat i sommeren 1986 og 
forventes at afslutte sit arbejde inden udgan- 
gen af 1987. 

Det må antages, at udvalget vil foreslå, at 
der gennemføres en ny lov om affald. Loven 
tilsigter at skulle løse de fremtidige forure- 
ningsproblemer i forbindelse med affald. 

Ændring af  lov om kemikalieaffaldsdepoter. 
Erfaringerne fra lovens hidtidige admini- 

stration har vist et behov for at udvide og æn- 
dre loven på enkelte punkter. 

Affaldsudvalget, der blev nedsat i somme- 
ren 1986, og som bl.a. fik til opgave at foreta- 
ge en vurdering af det eksisterende regel- 
grundlag for, affaldsområdet, antages at ville 
foreslå en ændring af loven. Udvalget forven- 
tes at afslutte sit arbejde inden udgangen af 
1987. Det forventes, at loven foreslås udvidet 
til også at omfatte olieaffald, der er henlagt 
eller nedgravet før 1. november 1982, samt 
lossepladser, der er taget i brug før 1. oktober 
1974, og som ikke længere er i drift. Endvide- 
re forventes det, at loven foreslås ændret, så 
meddelelse om, at en ejendom er registreret 
som et affaldsdepot, tilsendes ejeren allerede 
ved registreringen, samt at registreringen ting- 
lyses på ejendommen. 

Lov om miljø og genteknologi. 
Miljøministeren har givet tilsagn om, at der 

omkring 1. februar 1988 vil blive givet Folke- 
tinget en samlet redegørelse for, hvorledes 10- 
ven om miljø og genteknologi har virket. 

Der kan i forbindelse med afgivelse af re- 
degørelsen blive tale om at fremsætte et for- 
slag til ændring af lov om miljø og gentekno- 
logi. 

Ændring af  forskellige miljø- og planlæg- 
ningslove. (Ankesystemer). 

Miljøministeren nedsatte den 30. oktober 
1984 et udvalg -  arealudvalget -  der fik til op- 
gave at foretage en grundlæggende analyse af 
den del af Miljøministeriets lovgivning, der 
vedrører planlægning og regulering af fast 
ejendom. Siden er dette kommissorium udvi- 
det til at omfatte anden lovgivning vedrøren- 
de arealanvendelse, hvor der er behov for til- 
pasning. 

Som led i dette analysearbejde har en ar- 
bejdsgruppe under arealudvalget behandlet 
de forskellige ankesystemer inden for Miljø- 
ministeriets område samt ankesystemet på 
byggelovens område. 

Dette arbejde er afsluttet med en delbe- 
tænkning den 30. juni 1987. Delbetænkningen 
indeholder principielle synspunkter på anke- 
systemernes organisation og de ankeprocessu- 
elle regler, herunder vedrørende kredsen af 


